
 

 
                                   

Číslo jednací: MěÚ/18146/2023/SEK 

 
Rada města Čáslavi 

USNESENÍ z 8. zasedání v roce 2023 konaného ve středu 22.3.2023 
 
RM/8/136/2023                                                                                                                            __                                                                      Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Kontrola plnění usnesení z jednání rady města 1. a 8.3.2023 
Doporučení ZM Rozdělení příspěvku od spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. pro rok 2023 
Uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku s Nadací TIPSPORT a přijetí nadačního příspěvku 
Umístění předzahrádky před č.p. 5/7 v ul. Gen. F. Moravce – Alena K. 
Uzavření Smlouvy o podnájmu nebytových prostor mezi městem Čáslav a Mateřskou školou Čáslav 
Dodatek č. 1 o podnájmu nebytových prostor mezi městem Čáslav a Základní školou Čáslav, Masarykova  
Doporučení ZM Rozdělení dotací z rozpočtu města Čáslavi na rok 2023 z programu SPORT 
Doporučení ZM Navýšení dotace z rozpočtu města Čáslavi na rok 2023 z programu SPORT 
Vyhodnocení poskytnutých individuálních dotací za rok 2022 /mimo oblast SPORT/ 
Změna ceníku za prodej palivového dřeva 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o pronájmu nebytového prostoru v budově bez č.p. – Václav P. 
Schválení podání žádosti o dotaci a souhlas s přijetím dotace – ZŠ Čáslav, Masarykova 
Poskytnutí individuální dotace – Český kynologický svaz 
Schválení odpisového plánu pro rok 2023_Domov důchodců Čáslav 
Schválení odpisového plánu pro rok 2023_Dům dětí a mládeže Čáslav 
Schválení odpisového plánu pro rok 2023_Městské muzeum a knihovna Čáslav 
Schválení odpisového plánu pro rok 2023_ZŠ Sadová, Čáslav 
Schválení odpisového plánu pro rok 2023_ZUŠ J. L. Dusíka Čáslav 
Prodloužení nájemních smluv v domech č.p. 574 v ul. Filipovská, a v č.p. 939 v ul. Jiřího z Poděbrad 
Poskytnutí individuální dotace – DDŠ, SVP a ZŠ Býchory 
Poskytnutí individuální dotace – SPCCH, z. s. Čáslav 
Doporučení ZM Rozdělení finančního příspěvku státu a dotací z rozpočtu města Čáslavi na rok 2023 z programu REGENERACE MĚSTSKÉ 
PAMÁTKOVÉ ZÓNY  
 

DODATEČNÉ ZPRÁVY: 
Schválení použití městského znaku - DSO Mikroregion Čáslavsko 
Odpis nedobytných pohledávek – Městská nemocnice Čáslav 
Schválení odpisového plánu pro rok 2023_MěN Čáslav 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Pořízení protipožárních dveří - Domov důchodců Čáslav - Výběr dodavatele 
Dodatek č.1 Pojistné smlouvy (pojištění majetku a odpovědnosti za škodu) 
Záměr města o pronájmu pozemků 
Udělení výjimky ze Směrnice S – 02 „Postup při zadávání VZMR“ 
 

INFORMATIVNÍ ZPRÁVY / RŮZNÉ: 
- Klub STONOŽKA OSTRAVA 
- Přechodná úprava provozu a úplné uzavírky pozemních komunikací v Čáslavi 

 
Doporučení ZM  

STAŽENO                                                                                              Rozdělení příspěvku od spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. pro rok 2023 

 
RM/8/137/2023                                         Uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku s Nadací TIPSPORT a přijetí nadačního příspěvku 

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku s Nadací TIPSPORT, IČ: 06476490, se sídlem: 
Politických vězňů 156/21, Beroun, a přijetí nadačního příspěvku ve výši 25.000,- Kč na realizaci projektu „Mulčování 
nových výsadeb“. 
 
RM/8/138/2023                                                                                                    Umístění předzahrádky před č.p. 5/7 v ul. Gen. F. Moravce – Alena K. 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka chodníku na místní komunikaci v ulici Gen. Františka Moravce v Čáslavi, 
schvaluje umístění předzahrádky před č.p. 5/7 v ulici Gen. Františka Moravce v Čáslavi pro žadatelku paní Alenu K. pro 
provozovnu „Cukrárna U Kraba“, v období 15.04.2023 do 30.09.2023, za podmínek stanovených v důvodové zprávě. 
 
RM/8/139/2023                                             Uzavření Smlouvy o podnájmu nebytových prostor mezi městem Čáslav a Mateřskou školou Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Smlouvy o podnájmu nebytových prostor mezi Městem Čáslav a Mateřskou 
školou Čáslav, IČ: 75034832, okres Kutná Hora, dle důvodové zprávy. 
 
 



RM/8/140/2023                                   Dodatek č. 1 o podnájmu nebytových prostor mezi městem Čáslav a Základní školou Čáslav, Masarykova  

Rada města Čáslavi schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o podnájmu nebytových prostor mezi Městem Čáslav a ZŠ Čáslav, 
Masarykova 357, okres Kutná Hora, IČ: 75034824, dle důvodové zprávy. 
 

Doporučení ZM  
RM/8/141/2023                                                                                             Rozdělení dotací z rozpočtu města Čáslavi na rok 2023 z programu SPORT 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje / neschvaluje vyhodnocení a poskytnutí dotací z rozpočtu města Čáslavi pro rok 
2023 z programu SPORT dle přílohy důvodové zprávy. 
 

Doporučení ZM 
STAŽENO                                                                                                          Navýšení dotace z rozpočtu města Čáslavi na rok 2023 z programu SPORT 

 
RM/8/142/2023                                                                           Vyhodnocení poskytnutých individuálních dotací za rok 2022 /mimo oblast SPORT/ 

Rada města Čáslavi schvaluje vyhodnocení poskytnutých individuálních dotací za rok 2022 /mimo oblast SPORT/, ve 
znění dle důvodové zprávy. 
 
RM/8/143/2023                                                                                                                                                      Změna ceníku za prodej palivového dřeva 

Rada města Čáslavi: 
a) ruší Usnesení č. 7/125/2023 ze dne 8.3.2023 
b) schvaluje ceník za prodej palivového dřeva platný od 22.3.2023: 

 

Samovýroba města (odkup vytěženého dřeva z odběrného místa) 
1.200,- Kč / 1 prm vč. DPH - listnaté tvrdé a polotvrdé dřevo (akát, dub, buk, bříza,  jilm,  jasan, ořech, třešeň, 
hrušeň, jabloň) 
600,- Kč / 1 prm vč. DPH - listnaté měkké dřevo (lípa, jíva, topol, osika, olše + jehličnany) 

 

Samovýroba (v mimolesních porostech - podléhající schválení OSM) 
800,- Kč / 1 prm vč. DPH - listnaté tvrdé a polotvrdé dřevo (akát, dub, buk, bříza,  jilm,  jasan, ořech, třešeň, 
hrušeň, jabloň) 
400,- Kč / 1 prm vč. DPH - listnaté měkké dřevo (lípa, jíva, topol, osika, olše + jehličnany) 

 

Samovýroba (v lesních porostech podléhající spolupráci s odborným lesním poradcem) 
400,- Kč / 1 prm vč. DPH - listnaté tvrdé a polotvrdé dřevo (akát, dub, buk, bříza, jilm,  jasan, ořech, třešeň, 
hrušeň, jabloň) 
200,- Kč / 1 prm vč. DPH - listnaté měkké dřevo (lípa, jíva, topol, osika, olše + jehličnany) 

 
RM/8/144/2023                                                                  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o pronájmu nebytového prostoru v budově bez č.p. – Václav P. 

Rada města Čáslavi schvaluje Dodatek č. 2 na pronájem nebytového prostoru v budově bez č.p. na pozemku p.č. 2908/3 
v ulici Jeníkovská o výměře 92,92 m2 panu Václavu P., bytem Nejepín, jako skladové prostory, a to do 30.6.2023,                 
za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 
RM/8/145/2023                                                                      Schválení podání žádosti o dotaci a souhlas s přijetím dotace – ZŠ Čáslav, Masarykova 
Rada města Čáslavi schvaluje, aby příspěvková organizace ZŠ Čáslav, Masarykova 357, okres Kutná Hora, IČ: 75034824:  
a) podala žádost o dotaci v programu Operační program Jan Amos Komenský výzva číslo 02_22_002, šablony pro MŠ 
a ZŠ I,  
b) v případě obdržení dotace je příspěvková organizace města ZŠ Čáslav, Masarykova 357, okres Kutná Hora, 
oprávněna tuto dotaci přijmout. 
 
RM/8/146/2023                                                                                                                             Poskytnutí individuální dotace – Český kynologický svaz 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Český kynologický svaz, základní 
kynologickou organizaci Čáslav č. 279, IČ: 61926400, se sídlem: Chotusická 2009, 286 01 Čáslav, ve výši 40 000 Kč, ve 
znění dle důvodové zprávy. 
 
RM/8/147/2023                                                                                                        Schválení odpisového plánu pro rok 2023_Domov důchodců Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán pro rok 2023 Domova důchodců, IČ: 48677787, se sídlem: Nazaret 94, 286 
01 Čáslav, dle důvodové zprávy. 
 
RM/8/148/2023                                                                                                    Schválení odpisového plánu pro rok 2023_Dům dětí a mládeže Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán pro rok 2023 Domu dětí a mládeže Čáslav, IČ: 70566399, se sídlem: 
Jeníkovská 222, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy. 
 



RM/8/149/2023                                                                                   Schválení odpisového plánu pro rok 2023_Městské muzeum a knihovna Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán pro rok 2023Městského muzea a knihovny Čáslav, IČ: 00472867, se sídlem: 
Husova 291, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy. 
 
RM/8/150/2023                                                                                                                     Schválení odpisového plánu pro rok 2023_ZŠ Sadová, Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán Základní školy Čáslav pro rok 2023, IČ: 71176683, se sídlem: Sadová 1756, 
286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy. 
 
RM/8/151/2023                                                                                                            Schválení odpisového plánu pro rok 2023_ZUŠ J. L. Dusíka Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán pro rok 2023 Základní umělecké školy Jana Ladislava Dusíka, IČ: 70870012, 
se sídlem: Jeníkovská 222, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy. 
 
RM/8/152/2023                                              Prodloužení nájemních smluv v domech č.p. 574 v ul. Filipovská, a v č.p. 939 v ul. Jiřího z Poděbrad 

Rada města Čáslavi schvaluje prodloužení nájemních smluv vybraným stávajícím nájemníkům v domě č.p. 574 v ul. 
Filipovská a v domě č.p. 939 v ul. Jiřího z Poděbrad v Čáslavi, dle důvodové zprávy. 
 
RM/8/153/2023                                                                                                                              Poskytnutí individuální dotace – DDŠ, SVP a ZŠ Býchory 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální finanční dotace Dětskému domovu se školou, středisko výchovné 
péče a základní školy Býchory, IČ: 48665771, se sídlem: Býchory 152, 280 02 Kolín, ve výši 10.000 Kč, dle důvodové 
zprávy.  
 
RM/8/154/2023                                                                                                                                     Poskytnutí individuální dotace – SPCCH, z. s. Čáslav 
Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální finanční dotace Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR 
z.s., základní organizaci Čáslav, IČ: 86552996, ve výši 15.000 Kč, dle důvodové zprávy.  
 

Doporučení ZM  
RM/8/155/2023                                                                           Rozdělení finančního příspěvku státu a dotací z rozpočtu města Čáslavi na rok 2023 
z programu REGENERACE MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ ZÓNY  

Rada města Čáslavi doporučuje  Zastupitelstvu města Čáslavi schválit toto usnesení:  
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje rozdělení finančního příspěvku státu a finanční příspěvek města pro rok 2023 
na podporu obnovy kulturních památek v  rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón, podle předloženého návrhu.  
 
RM/8/156/2023                                                                                                             Schválení použití městského znaku - DSO Mikroregion Čáslavsko 

Rada města Čáslavi schvaluje použití městského znaku dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Čáslavsko,                         
IČ: 75121913, se sídlem: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav, ve znění dle důvodové zprávy. 
 
 
RM/8/157/2023                                                                                                                   Odpis nedobytných pohledávek – Městská nemocnice Čáslav 

Rada města Čáslavi souhlasí:                                 
1) s odpisem nedobytných pohledávek za neuhrazené faktury za rok 2020 v Městské nemocnici Čáslav v celkové částce 
42.482,69 Kč, dle důvodové zprávy. 
2) s odpisem nedobytných pohledávek za nezaplacené regulační poplatky za rok 2020 v Městské nemocnici Čáslav, 
v celkové částce 9.810,- Kč, dle důvodové zprávy. 
 
RM/8/158/2023                                                                                                                               Schválení odpisového plánu pro rok 2023_MěN Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán pro rok 2023 Městské nemocnice Čáslav, IČ: 00873764, se sídlem: 
Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/8/159/2023                                                                                                                             Pořízení protipožárních dveří - Domov důchodců Čáslav  

- Výběr dodavatele 

Rada města Čáslavi schvaluje  
1) jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení protipožárních dveří do objektu č.p. 59 - Domov 
důchodců v Čáslavi dle PBŘ z 5/2016“ uchazeče Podlahářství Tomáš Tvrdík, IČO 64173810, který podal nabídku 
s nejnižší nabídkovou cenou;  
2) uzavření příslušné smlouvy s vybraným dodavatelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v nabídce 
vybraného dodavatele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu. 
 
 
 
 



RM/8/160/2023                                                                                         Dodatek č. 1 Pojistné smlouvy (pojištění majetku a odpovědnosti za škodu) 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Pojistné smlouvě týkající se pojištění majetku a odpovědnosti 
za škodu, uzavřené mezi Městem Čáslav a Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s., IČ: 63998530, se sídlem: Pobřežní 
665/23, 186 00 Praha 8, dle důvodové zprávy.  
 
 
RM/8/161/2023                                                                                                                                                                   Záměr města o pronájmu pozemků 

Rada města Čáslav schvaluje záměr pronajmout nevyužívané pozemky p.č.660/9 o výměře 1491 m² a p.č. 666/4 o 
výměře 288 m², celková výměra 1.779 m², v katastrálním území Čáslav, zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č.  10001, paní Lence N., bytem Čáslav, paní Daně P., bytem Čáslav, paní 
Dagmaře S., bytem Čáslav, panu Evženu P., Čáslav, panu Petru S., bytem Čáslav, panu Jiřímu P., bytem Čáslav a paní 
Janě M., bytem Čáslav, úplatně za cenu 5,- Kč/m2 za rok + platná sazba DPH. 
 
 
 
RM/8/162/2023                                                                                                             Udělení výjimky ze Směrnice S – 02 „Postup při zadávání VZMR“  

Rada města Čáslavi  
a) schvaluje výjimku ze Směrnice S – 02 „Postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“, čj. 77683/2022, 
platné ode dne 1.1.2023, v případě kompetence pořízení objednávky na kontrolu finančního hospodaření města Čáslav 
za roky 2020, 2021 a 2022 s Ing. Radkem Lančíkem, daňovým poradcem, IČ: 18772625, sídlo: Divadelní 4, 602 00 Brno 
a to tak, že povolení k pořízení je v kompetenci starosty města Čáslav; 
b) ukládá starostovi města Čáslav objednat kontrolu finančního hospodaření města Čáslav za roky 2020, 2021 a 2022 
u Ing. Radka Lančíka, daňového poradce, IČ: 18772625, sídlo: Divadelní 4, 602 00 Brno, dle nabídky ze dne 16.2.2023. 
 

 
 
 

 

 

 

 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                       Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
                 starosta                                                                                                                                                                                         místostarostka 

 

 

 

 

 
 
 

  


